De supfluo. no. vti le no vitari per inutile. l. l. inde. si no sortem. in pn. r facit. ff. eo. usuras. r. l. placuit. r. l. cauitis. r. l. j. in prin.

Siliquarum. idest certum numerum numerum: vt vnum piscem emat r cum sua familia gaudeat.

Vel sportularum. quas forte vt dicunt qdam dabunt executoribus pro hac pecunia petenda vel tabellioni bus pro cautione scribenda.

Interdictum est. nam quidam possunt maiores stipulari q[ui] alij vt. s. e. l. s. super. Sit ergo hic fraus de persona ad personam. r facit ad hoc. ff. de leg. r se natufco. l. co[n]tra legem. r. ff. de auct. tu. l. pupillus. s. fina.

Sacramenti. nota vt dixi. s. de bis qui ad eccle. consu. l. presenti. s. sicubi. sed bodie non valeret vt dixi. s. eo. auf. ad bec.

Usuris. statuimus. s. l. proxima. r d[omi]n[us] ex acturos. r sic legitimu modu excedat. r sic in pte seruaf r in pte no. r ponit exemplu. ff. de legi. r senatusco. cum lex.

Exigi. per retentionem pignoris. r senemus. vt r. j. man. precij. r facit. s. l. prima.

In nullo constitutu fuerat. vt r. ff. e. placuit r de codi. indebi. si no sortem in principio. r. s. in qui. cau. in fa. irro. l. improbu.

Donere. qd esse no dz. vt. j. co[m]munia de leg. l. ij. in fi. vt scz usure

initio ea q[ui]ntitate minuet vt taz ipa minuēda pars q[ui] usure eius exigi pbibeant. Adachinatio[n]es etiaz creditoru qui ex hac lege prohibiti maiores usuras stipulari alios medios subiiciunt quib[us] hoc no ita interdicituz est refecates iubemus si quid tale fuerit attetatu ita usuras coputari vt necesse esset tanq[ui] si ipe vt qui aliuz interposuit fuisset stipulatus in quo casu sacramenti etiaz illationem locu habere sancimus.

Lex noua trahitur ad preterita quatenus pendet de futuro non quatenus de p[re]terito suum locum habeat. b. d. Bal.

Idem. a. Adenne. p[re]fecto p[re]torio. Lex. xxvij.

Usuris quarum modum diam statuimus p[ro]p[ri]as quo rundam interpretationez penitus remouetes. Iubemus etiaz eos qui ante eandē sanctionē ampliozes q[ui] statute sunt usuras stipulari sunt ad modu eadē sanctione taxatuz ex tempore lationis ei[us] legis suas moderari actiones: scilz illius teporis quod ante eam defluit legē pro tempore stipulatio[n]is usuras exacturos.

Cursum insuper usuraruz vltra duplum minime procedere concedimus nec si pignora quedam pro debito creditori data sint quoz occasione qdaz veteres leges r vltra dupluz usuras exigi permittebant qd et in bone fidei iudicijs ceterisqz oib[us] in quib[us] casib[us] usure exiguntur seruari censemus.

Usura in sorte couerti no potest r leges no imponunt verbis sed reb[us]. b. d. v[er]o sic. Sicut usura usuraruz no pot exigi ita nec in sortem singulis annis imputari als lex esset imposita verbis r no rebus. bald.